



Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Afdelingen for Undervisning
og Dagtilbud

Frederiksholms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5302
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20453044

Svar på spørgsmål 59 (Alm. del):

I brev af 2. november 2016 har udvalget efter ønske fra Christine Antorini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

23-11-2016

Spørgsmål 59:

”Vil ministeren give et overblik over, hvordan idræt og bevægelse indgår på erhvervsuddannelserne (grundforløb og hovedforløb samt obligatorisk og/eller som valgfag), dels før erhvervsuddannelsesreformen fra 2015, dels efter ændringer indført med erhvervsuddannelsesreformen?”

Svar:

Det fremgår af tabel 1 nedenfor, at før erhvervsuddannelsesreformen fra 2015 indgik idræt og bevægelse i erhvervsuddannelserne i form af grundfaget 'idræt' og i form af kompetencemål for enkelte uddannelser. Efter erhvervsuddannelsesreformen indgår idræt og bevægelse i form af krav til tilrettelæggelsen af undervisningen i grundforløbet, i form af grundfaget 'idræt' og i form af kompetencemål for enkelte uddannelser.

Tabel 1. Idræt og bevægelse før og efter erhvervsuddannelsesreformen fra 2015

	<i>Før erhvervsuddannelsesreformen fra 2015</i>	<i>Efter erhvervsuddannelsesreformen fra 2015</i>
Krav til tilrettelæggelsen af undervisningen i grundforløbet		<ul style="list-style-type: none">• Undervisningen i grundforløbet skal tilrettelægges således, at den samlede undervisningstid omfatter motion og bevægelse i gennemsnitligt 45 minutter pr. undervisningsdag.
Grundfaget idræt	<ul style="list-style-type: none">• Obligatorisk fag i grundforløbet til den pædagogiske assistentuddannelse	<ul style="list-style-type: none">• Obligatorisk fag i grundforløbet til den pædagogiske assistentuddannelse

	<ul style="list-style-type: none"> • Obligatorisk fag i hovedforløbet på sikkerhedsvagtuddannelsen og i euforløb på de ”grønne” erhvervsuddannelser¹ • Valgfag eller valgfrit specialefag 	<ul style="list-style-type: none"> • Obligatorisk fag i hovedforløbet på sikkerhedsvagtuddannelsen • Valgfag eller valgfrit specialefag
Kompetencemål om idrætsfaglige elementer indgår	<ul style="list-style-type: none"> • Uddannelsen til fitnessinstruktør • Den pædagogiske assistentuddannelse 	<ul style="list-style-type: none"> • Uddannelsen til fitnessinstruktør • Den pædagogiske assistentuddannelse

Note: 1) Anlægsgartner, dyrepasser, landbrugsuddannelsen, produktionsgartner, skov- og naturtekniker samt væksthushgartner.

Endelig kan det oplyses, at underviserne både før og efter reformen har metodefrihed til at integrere idræt og bevægelse i undervisningen, at skolerne kan tilbyde frivillige idræts- eller bevægelsesaktiviteter i forlængelse af skoledagen, samt at undervisning i grundfaget ’sundhed’, som kun fandtes før erhvervsuddannelsesreformen, vil kunne have haft karakter af idræt eller bevægelse.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby